
Управление образования Администрации г. Екатеринбурга 
отдел образования Верх -  Исетского районаг. Екатеринбурга 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение -
_____________________________________ детский сад № 36______________________________________

620131, г. Екатеринбург, ул. Заводская, 44а, тел. 205-12-60,205-10-45

Приказ
№95/ 3 - о  24.08.2016

О назначении ответственных сотрудников за организацию работы по 
обеспечению доступности объекта и услуг для инвалидов

На основании ст. 15 Федерального закона «О социальной защите 
инвалидов в РФ» от 24.11.1995 N 181- ФЗ, в целях соблюдения требований 
доступности для инвалидов МБДОУ -  детского сада № 36 и предоставляемых 
услуг,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению 

доступности объекта и услуг для инвалидов в МБДОУ -  детском саду № 36 на 
заместителя заведующего по BMP, Арудову Т.В.

2. Заместителю заведующего по BMP, Арудовой Т.В. провести с 
педагогическими работниками инструктаж в соответствии с 
методическими указаниями, рекомендованными в методическом пособие 
для обучения (инструктирования) сотрудников учреждений МСЭ и других 
организаций по вопросам обеспечения доступности для инвалидов услуг и 
объектов, на которых они предоставляются, оказания при этом 
необходимой помощи, с регистрацией в специальном журнале.

3. Инструктаж с педагогическими работниками проводить ежегодно в 
начале учебного года. Срок: не позднее 03 сентября текущего года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ -  детский с


